Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

29.12.2021  № 1069-0

г. Нефтеюганск

Об проведении конкурса профессионального мастерства

«Педагог года – 2022»

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века на

2019-2024 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением

администрации от 17.12.2018 № 2313-па-нпа, в соответствии с планом работы

департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района на

2022 год, в целях эффективной подготовки к проведению конкурса

профессионального мастерства «Педагог года – 2022» (далее Конкурс),

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить:

1.1. Состав жюри Конкурса (приложение № 1)

1.2. План подготовки Конкурса (приложение № 2).

1.4. Дни проведения этапов Конкурса 25, 26, 27, 28 января 2022 года.

2. Определить:

2.1. Места проведения Конкурса:

2.1.1. Конкурс «Учитель года – 2022», - МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский;

2.1.2. Конкурс «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения –

2022» - НРМБДОУ «Детский сад «Жемчужинка»;

2.1.3. Конкурс «Лучший преподаватель-организатор ОБЖ» - МОБУ «СОШ

№4» пгт.Пойковский;

2.1.4. Конкурс «Педагогический дебют - 2022» - МОБУ «СОШ №4»

пгт.Пойковский, НРМБДОУ «Детский сад «Жемчужинка».

2.2. Состав счетной комиссии Конкурса:

Чирун Е.А. – начальник отдела дополнительного образования и

воспитательной работы;

Зубарева Т.М. – специалист-эксперт отдела общего, специального и

дошкольного образования;

Телегина С.Н. – специалист-эксперт отдела дополнительного образования и

воспитательной работы.

2.3. Ответственных за психологическое сопровождение Конкурса:

 2

 Проведение конкурсных

мероприятий

«Педагогический дебют -

2022» - школа №4

пгт.Пойковский, детский сад

«Жемчужинка»

25-28.01.2022 Пивненко М.А.

Телегина С.Н.

Иванова Л.А.

Варава М.Д.

Чашкова Н.М.

Закрытие конкурса 28.01.2022 Пайвина С.Д.

Кокорев В.Н.

9. Программа психологического

сопровождения

до 18.01.2022 Фаустова О.В.

Психологическое

сопровождение «Учитель

года - 2022», «Лучший

преподаватель-организатор

ОБЖ»

Во время

подготовки и

проведения

Конкурса

Фаустова О.В.

Психологическое

сопровождение «Воспитатель

дошкольного

образовательного

учреждения - 2022»

Галкина О.П.

Психологическое

сопровождение

«Педагогический дебют -

2022»

Каюмова Л.С.

10. Техническое сопровождение

Конкурса

Во время

подготовки и

проведения

Конкурса

Жалнина Е.Ю.

Специалисты ЦКТ

11. Пресс-центр Во время

подготовки и

проведения

Конкурса

Жалнина Е.Ю.,

специалисты ЦКТ,

педагоги ОУ

12. Телевидение, газета

«Югорское обозрение», сайт

администрации, департамента

образования и молодежной

политики

Во время

подготовки и

проведения

Конкурса

Пайвина С.Д.

Жалнина Е.Ю.

Чирун Е.А.

13. Оформление

пригласительных,

приглашение гостей,

оформление бейджиков

до 18.01.2022 Жалнина Е.Ю.

Телегина С.Н.

14. Оформление программы

Конкурса

до 18.01.2022 Жалнина Е.Ю.

Зубарева Т.М.

Телегина С.Н.

Чирун Е.А.

15. Оформление наградного

материала:

Сертификаты, дипломы

до 24.01.2022 Телегина С.Н.

Киселева Ю.Н.

16. Заказ цветов, организация

доставки цветов

до 24.01.2022 Чирун Е.А.

17. Заказ сувениров с символикой

мероприятия

до 24.01.2022 Чирун Е.А.

 3

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

20.01.2021  №     28-0

г. Нефтеюганск

Об проведении конкурса профессионального мастерства «Педагог года – 2021»

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века  на

2019-2024 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением

администрации от 17.12.2018 № 2313-па-нпа, в соответствии с планом работы

департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района на

2021 год, в целях эффективной подготовки к проведению конкурса

профессионального мастерства «Педагог года – 2021» (далее Конкурс),

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить:

1.1. Состав жюри Конкурса (приложение № 1)

1.2. План подготовки Конкурса (приложение № 2).

1.4. Дни проведения этапов Конкурса 09,10,11,12 февраля 2021 года.

2. Определить:

2.1. Места проведения Конкурса:

2.1.1. Конкурс «Учитель года – 2021» - МОБУ «Средняя

общеобразовательная школа №4» пгт.Пойковский;

2.1.2. Конкурс «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения –

2021» - НРМБДОУ «Детский сад «В гостях у сказки»;

2.1.3. Конкурс «Педагог-психолог -2021» - на базе МОБУ «СОШ №4»

пгт.Пойковский;

2.1.4. Конкурс «Педагогический дебют - 2021» - НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2», НРМБДОУ «Детский сад «В гостях у сказки».

2.2. Состав счетной комиссии Конкурса:

Чирун Е.А. – начальник отдела дополнительного образования и воспитательной

работы;

Зубарева Т.М. - главный специалист отдела общего, специального и дошкольного

образования;

Киселева Ю.Н. - специалист-эксперт отдела дополнительного образования и

воспитательной работы

Телегина С.Н. – специалист-эксперт отдела дополнительного образования и

воспитательной работы.

 2

  Проведение конкурсных

мероприятий

«Воспитатель  дошкольного

образовательного

учреждения - 2021»  -

детский сад «В гостях у

сказки»

09-12.02.2021 Пайвина С.Д.

Зубарева Т.М.

Кулешова М.В.

Проведение конкурсных

мероприятий

 «Педагогический дебют -

2021» - школа №2

пгт.Пойковский, детский сад

«В гостях у сказки»

09-12.02.2021 Мамаева Д.Е

Телегина С.Н.

Морозова Е.Н.

Кулешова М.В.

Проведение конкурсных

мероприятий

«Педагог-психолог – 2021»  -

школа №4 пгт.Пойковский

09-12.02.2021 Пивненко М.А.

Киселева Ю.Н.

Иванова Л.А.

Закрытие конкурса

12.02.2021 Пайвина С.Д.

Кокорев В.Н.

9. Программа психологического

сопровождения

до 29.01.2021

Фаустова О.В.

Психологическое

сопровождение «Учитель

года - 2021»

Во время

подготовки и

проведения

Конкурса

Лошкарева Т.А.

Психологическое

сопровождение

«Воспитатель дошкольного

образовательного

учреждения - 2021»

Диденко С.В.

Психологическое

сопровождение

«Педагогический дебют -

2021»

Сафронова Ю.Р.

Психологическое

сопровождение «Педагог-

психолог - 2021»

Каюмова Л.С.

10. Техническое сопровождение

Конкурса

Во время

подготовки и

проведения

Конкурса

Жалнина Е.Ю.

Специалисты ЦКТ

11. Пресс-центр

Во время

подготовки и

проведения

Конкурса

Жалнина Е.Ю.,

специалисты ЦКТ,

педагоги ОУ

12. Телевидение, газета

«Югорское обозрение», сайт

администрации, департамента

образования и молодежной

политики

Во время

подготовки и

проведения

Конкурса

Пайвина С.Д.

Жалнина Е.Ю.

Чирун Е.А.